
Telefon: 030 / 890 66 220 

Fahrschulpreise
bis 28.02.19 ab 01.03.19

Grundbetrag (inkl.Theorieunterricht, Lehrmaterial u.Lern-App) 100,00 € 100,00 €

Fahrstunde B  (45min.) 29,50 € 32,00 €

Sonderfahrt B  (45min) 33,50 € 37,00 €

Vorstellung zur Prüfung B (Prüfungsfahrt) 80,00 € 90,00 €

GEBÜHREN und Zusatzleistungen: Preis 

Passbilder 1,00 €

Sehtest 7,00 €

Erste-Hilfe-Kurs 35,00 €

Prüfungsgebühr ( theoretische Prüfung) 22,49 €

Prüfungsgebühr( praktische Prüfung) 91,75 €

LABO-Gebühr* ( Fahrerlaubnis Erstantrag) 48,25 €

LABO-Gebühr* ( Fahrerlaubnis Erstantrag/ begl. Fahren mit 17) 51,10 €

LABO-Gebühr* ( begl. Fahren mit 17) zusätzliche Begleitperson 5,10 €

LABO-Gebühr* ( Fahrerlaubnis Erweiterung) 47,45 €

LABO-Gebühr* ( Fahrerlaubnis Umschreibung) 44,70 €
* inkl. Postversand des FS

Unser Sonderangebot Klasse B
Stundenpaket  40 Stunden  à 45min. 

Bei Vertragsabschluss 

bis 28.02.19 ab 01.03.19

Fahrschulepreis 1.418,00 € 1.530,00 €
Preisnachlass 59,00 € 64,00 €

Preis* nach Preisnachlass nur
Antrags-und Prüfgebühren, 1-Hilfe-Kurs, Sehtest und  Passbilder 205,49 205,49 €
Gesamtpreis 1.564,49 € 1.671,49 €

gültig ab 19.12.2018

Bei Vertragsabschluss bis 28.02.2019  Ersparnis EUR 107,00

Preisnachlass gilt nur bei Vorabzahlung und Teilnahme am Lastschriftverfahren bzw. Zahlung 
mit Kreditkarte

inkl. 28 Übungsstunden und alle 12 Sonderfahrten un d jeweils eine theoretische und 
eine praktische Prüfung

* Jede weitere Übungsstunde kostet:  Preis siehe oben.

E-Mail: fahrschule@gullivers.de

PREISLISTE Fahrerlaubnisklasse B

Preise bei Vertragsabschluss

1.359,00 € 1.466,00 €


